B8 REGIONE
B B PIEMONTE

Direzione PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT

Settore Attivita turistiche, promozione delio sport e del tempo libero

DETERMINAZIONE NUMERO: L\jr% pEL: DA \ og\ ﬁo} 9

Codice Direzione: A20000 Codice Settore: A2008B

Legislatura: 11 Anno: 2019

Non soggetto alla trasparenza ai sensi Artt. 15-23-26 del decreto trasparenza
Firmatario provvedimenio: FASSIO ALESSANDRA
Oggetto

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/20186, per la realizzazione dell'aliestimento
dello stand della Regione Piemonte presso la manifestazione fieristica TTG Travel Experience,
Rimini 9-11 ottobre 2019. Nomina commissione giudicatrice.

Premesso che;

con determinazione n. 426 del 10/07/2019 & stata avviata una procedura negoziata, ai sensi
delfart. 36 del D.Lgs 50/2016, mediante richiesta d’offerta aperta (RdO) sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA), avente ad oggetto la realizzazione dell’allestimento dello
stand della Regione Piemonte presso la manifestazione fieristica TTG Trave! Experience che avra
luogo a Rimini Fiera dal 9 all'11 ottobre 2019 e di assumere quale criterio di individuazione della
migliore offerta il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa;

con la medesima determinazione si € provveduto, altresi, ad individuare quali clausole negoziali
essenziali quelle riportate nelle Condizioni generali di contratto del MePA e quelle specificate nel
capitolato tecnico e nella lettera d'invito contestuatmente approvate;

considerato che entro i termini stabiliti (ore 12.00 del 01/08/2019) e con le modalita prescritte dalla
lettera di invito sono pervenute le seguenti offerte:

- P&PITALIA SRL

-  G.M DIMENSIONE

dato atto che la determinazione di cui sopra ha demandato I'esame delie offerte e della
documentazione di gara ad una apposita commissione composta secondo quanto previsto dali'art.
77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;



Dir. A20000 Sett. A2008B Segue Testo Determinazione Numero 4’%-8 / AnnoQD\gPagina 2

dato atto che in data 18 aprile 2019 € stato adottato il d.I. 32/2019, successivamente convertito in
legge n. 55 del 14 giugno 2019, e I'art. 1, comma 1, lett. ¢}, delia citata legge ha sospeso fino al 31
dicembre 2020 la previsione dell’art. 77, comma 3 del D.igs. 50/2016 e conseguentemente risulta
sospesa anche l'operativita dellAlbo dei commissari di gara di cui ail’articolo 78 del D.Igs 50/2016;

ritenuto pertanto di individuare i membri della Commissione giudicatrice qui di seguito eiencati,

sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, e che non

hanno svolto alcun'altra funzione ¢ incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto

deli’affidamento in oggetto:

- Angelo Feltrin - Dirigente della societd DMO Piemonte serl, in qualita di Presidente;

— Carlo Gabiriele - Funzionario del Settore Offerta Turistica e Sportiva;

- Pasquale Perna — Funzionario della Direzione Promozione della Cultura, del Turismo e dello
Sport;

preso atto delle dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita previste
dal Dlgs. 39/2013 rilasciate da tutti i componenti della Commissione giudicatrice;

ritenuto inoltre di allegare quale parte integrante del presente atto i curricufa dei n. 3 membri della
Commissione giudicatrice, per gl adempimenti di cui all'articolo 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

rilevato infine che la partecipazione ai lavori delia commissione giudicatrice & a titolo gratuito e
che, pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte;

attestata la regolaritd amministrativa del presente atto;
tutto cid premesso,
IL DIRIGENTE

vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimentc amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”;

visto il D.Igs. del 30 marzo 2001, n. 165 de! “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m. e 1. {(artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo.
Funzioni e responsabilita”, 14 “Indirizzo politico-amministrativo” e 17 "Funzioni dei dirigenti ");

vista ia legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 “Statuto della Regione Piemonte”, Titolo VI
(Organizzazione e personale), Capo | (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilita) e 96 (Ruolo organico dei personale regionale),

visto la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale” (art. 17 “Attribuzioni dei dirigenti”);

visto il D.igs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e
relative circolari atiuative della Regione Piemonte;

visto il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
suli'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e
s.m.i.;

ID: COMMTTG 6477-1091-52224



Dir.A20000 Sett. A2008B Segue Testo Determinazione Numero 4‘/‘}'8 / Anno(ZQ\_gDagma 3

vista la D.G.R. n. 9-3727 del 27/07/2016 recante “Direttive in ordine alla nomina delle
commissioni di aggiudicazione di appalti pubblici e concessioni nel periodo transitorio di cui all'art.
216, comma 12, del D.Lgs. 50/20167;

in conformita con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia del presente provvedimento
con determinazione n. 426 del 10/07/2019;

atteso tutti i presupposti di fatto narrati in premessa,

DETERMINA

di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 426 del 10/07/2019 si & provveduto a dar
corso alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, mediante
richiesta d'offerta aperta (RdO) sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA),
avente ad oggetto la realizzazione dell’allestimento dello stand della Regione Piemonte presso
la manifestazione fieristica TTG Incontri che avra luogo a Rimini Fiera dal 9 all'11 ottobre 2019,

- di dare atto che entro i termini stabiliti (ore 12.00 del 01/08/2019) e con le modalita prescritte
dalla lettera di invito sono pervenute le seguenti offerte:
- P&PITALIA SRL
- G.M. BIMENSIONE

- di nominare la commissione giudicatrice, ai sensi dell'art. 77 e dall'art. 216 comma 12 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., per I'esame e la valutazione delle offerte relative alla procedura
negoziata avviata mediante richiesta d'offerta aperta (RdO) n. 2349542 sul Mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA) secondo i criterio dell'offerta economicamente pit
vantaggiosa, per I'affidamento della realizzazione dell'allestimento dello stand della Regione
Piemonte presso la manifestazione fieristica TTG Travel Experience che avra luogo a Rimini
Fiera dal @ all'11 ottobre 2019, cosi composta:

o Angelo Feltrin - Dirigente della societd DMO Piemonte scrl, in qualita di Presidente;

o Carlo Gabrigle - Funzionario del Settore Offerta Turistica e Sportiva;

o Pasquale Perna — Funzionario della Direzione Promozione della Cultura, dei Turismo e
dello Sport;

- di allegare quale parte integrante del presente atto i curricula dei n. 3 membri della
Commissione giudicatrice, per gli adempimenti di cui al'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e
S.M.L;

- di dare atto che la partecipazione ai lavori della commissione giudicatrice & a titolo gratuito e
che, pertanto, il presente provvedimento non prevede oneri a carico della Regione Piemonte;

- di demandare a successivi provvedimenti gli adempimenti di competenza conseguenti

La presente determinazione & soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i,, dellart. 37 del D.Lgs.33/2013 meodificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, sul sito della
Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente”.

La presente determinazione sara pubblicata sul Boliettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi
dellart. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”.

I Dirirsne v Setlore
Neﬂ‘g‘edrﬁ‘ﬁassza
Ctrwale we onpeale
ID: COMMTTG 6477-1091-52224






CURRICULUM VITAE

DATIPERSONALI

Cognome, nome FELTRIN Angelo
Nazionalitd italiana
Data di nascita Venana Reale (TO) — SEiiilime

ESPERIENZE LAVORATIVE

Grugno 2016 Piemonte Marketing DMOQ - Dirigente di settore — Gestione Progetto di eccellenza: Forme
wmnovauve di Tunsmo Culturale, Residenze Reah, Ville, Castelll, Dimore ¢ Guasdinu storicr
Progetto Consorzio delle Residenze Reali Sabaude

Gen.2008/Giu. 2016 Centro Estero per I'internazionalizzazione - Executive Manager — Settore Turismo ed
Agroalimentare.
Gestione ammimistrativa. Coordinamento, proposizione e realizzazione attivita di
promozione, planificazione & marketing (ntemazionale per la Regione Piemoate.
Gestione fondi: Interreg, Transfrontalieri, PAR FSC.

Nov.2004/Dic.2007 Agenzia Regionale per la promozione turistica del Piemonte
Dhrettore .
Gestione amministrativa. Coordinamento, propoesizione € realizzazione attivita di
promozione, planificazione e marketing nazienale ed internazionale per la Regione
Picmonte.
Coordinamento delle attivita delle Agenzie Turistiche Locali.
Gestione fondi: DOCUP,

Nov.2002/0t.2004 Agenzia Regionale per la promozione turistica del Piemonte
Responsabile settore Comunicazione e [mmagine.
Promozione e realizzazione campagne promozionali Iniziative specialt sui Mcedia.
Realizzazione immagine coordinata.
Gestione fondi DOCUP

Gugno [998/Nov 2002  Agenzia Tunstica Locale delle Langhe ¢ del Roero
Direttore.
Gestione amministrativa. Attivitd marketing, planificazione, promozione nazionale cd
internazionale, sviluppo prodotti ¢ mercaty
Gestione diretta Ficra Nazionale del Tartufo Bianco d'Alba, Vinum.
Gestione fondi: pubblici, privati.

O, '97/Giugno ‘98 Regione Piemonte
Coadiutore net rapporti tra: Gruppi Consiliart Consiglio Regionale, Giunta Regionale.

Luglio “95/8ett. "97 Regione Premonte
Assistente alla Comunicazione — Assessorato Turismo, Sport-tempo libero — Parchi
Naturalt, Acque minerali ¢ termali, Fiere Internazionali.
Ufficio stampa 1stituzionale Coordinamento del territorio
Sta(f di lavoro costituente L.R. 75/96

Aprile *94/Giugno "95  Collaboratore presso studio di consulenza tnbutaria, fiscale ¢ commmerciale.
Gestionc pacchetio clienti, consulenza fiscale, contabile, tributaria

Dicembie *89/Marzo 94 Socwo i punto vendita elettrodomestict consociato al gruppo Uni Euro Piemonte.
Ammunstratore ¢ coordinatore delle attivia.
1L DIRIGENTE HEL SETTORE
Ativitd Turstiche, T acgiona deilo Sport
del o o~ Tero

Dr.sgs A0 o3

o

. - ~ .
Y e AT L e e ) (r”



Giugno ‘79/Nov '89 Banca di Credito del Picwonte
Vice-capo ufficio presso d Servizio Estero-Mere, sede centrale di Torino.
Gestione Aperture di Credito internazionali. Rapporti Ufficio [taliano der Cambi.
Coordinaimento ¢ 2nalist finanziarta clientt lmport ed Export. Gestione Cassa Valule,

Alcuni obiettivi raggiunti:

Realizzazione di attivita di Co-Markeling con maportantt operatort americaal, canadest, coreant, francesi,
giapponest, indiani. inglesi, isracliani, russi, scandinavi, tedeschi

Gestione e realizzazione ROADSHOW: Europa ed Extra Europa.

Gestione e rcalizzazione EDUC TOURS

Gestione e realizzazione di WORKSHOP

Creazione del “CLUB AMICI del PIEMONTE" progetto di fidelizzazione tour operator ¢ media.
Campagna stampa “sensoriale”™ sul mercato giapponcse

Realizzazione punto vendita UNI EURO — Venana Reale

Coordinamento progetto Matrict Unificate - Banca d’ ltalia/AB{

INCARICHI UNIVERSITARI
Novembre 2013 /2016  Membro del Comitato Scientifico - Professore a contratto Unuversita degl Studi di Tonno
Facofta di Economia - MASTER in ECONOMIA, MANAGEMENT, PROMOZIONE ¢

VALORIZZAZIONE del TURISMO.

Novembre 2005 /2011 Professore a contratte Universitd di Torno - Facoltd di Econormia - CORSO di
LAUREA in SCIENZE del TURISMO

Novembre 2004/2008 Membro del Comitato scientafico - Professore a coutrailo Scuola di Amministrazionc

Aziendale - Universita degh Studi di Torine - MASTER in MANAGEMENT
delFORGANIZZAZIONE ¢ PROMOZIONE TURISTICA.

INCARICHI PUBBLICI
Nov. 2000/ Feb, 2006 Membro del Consighio di Amministrazione ~ Enfe di gestione det Parco regionale La

Mandria e delle Riserve naturali delle Valh di Lanzo

Nov. *96/ Nov_ "99 Revisore det Conti in Comuni delle Provineie di Tocino e Verbania.

[STRUZIONE E FORMAZIONE

Marzo 1992 Laurca 1a Econonua e Commercto
Indirizzo Economico Anendale — Universita degli studi di Torino

Novembre 1992 Soslenuto con esilo positivo Esame di Stato
[scritto all’ Albo det Dottori Commercialist circoscriziont di Aosta-{vrea-Pinerolo-Torno
dall’apnile 1995, a diccmbre 2011

Luglo 1977 Diploma di Ragioniere e Perito Commercrale
Isntuto Tecmico Commerciale “L Einaudi™ Torino

Corsi di specializcazione

Parlecipazione a numcrost corst ¢ seminari nel settore bancano, di aggiornamento professionale orgamzzat
dall’Ordine der Dottort Commeraalisti di Torino.

Nel 2006 “Corso dt esperto i protocollo nazonale ed micrnazionale - Management in event laternazionah™ -
Societa [taliuna per P'Organizzazione Intemazionale --Roma, svolio a Tonno.



REGIONE
PIEMONTE

CURRICULUM VITAE

\ INFORMAZIONI PERSONAL| |

Cognome eNome. il

GABRIELE CARLO

Telefono

Direziore @i appartenenza

A2O000 - Fiaddirons D i A CiA TURA. DEL TURISMO E DE

Matricola

09954GC

TITOLI Bl STUDIO E

PROFESSIONAL! |

Tiol di studo
[Evpira o scroin wpod - consumguin proma Tlaeun Teavies jr Deunati T Boso
I 72" o5 Lewetirsars & 31 Rugfin 175 con erkasiire 4 1300
Titoli professionafi e, 2008 comter fspe nchet)

Curticulumm vilae d  GASRELE CARLO

?

L DIRIGR<TIIEL SETTY

Biiiyitg T Bl ) At
t"‘\{U‘VITC‘ B ool | [HESRE

- I I

D)‘_ Cas g BT '.'giffk.d

< -

P ece AT G i T d



LINGUE

Madrelingua ltahane
Francese Eccellente parlato e scrilto.
Inglese Fluente parlato e scritto,

ALTRE INFORMAZION!

Buona padronanza degli strumenti Microsoft Office
Possesso PATENTE di guida tipo B

Predisposizione a1 conlatti uman: ed al lavoro di gruppo in un clima di reciproca collaborazione,

Atleta del C.US. Torino.

Vice Presidente Comitato Locale Organizzatore CAMPIONATI del MONDO CROSS COUNTRY - Torino.
(Marzo 97

Membro comitato promotore Super Maratona TORINO - ST VINCENT. (Maggio'97)

Appassionato di montagna in tutle le sue espeessioni.

Cousigliere della locale sezione del Club Alpino ltaliano. (Marzo ‘83/Feb. "92)

Autorizzo il trattamento def miei dati, ai sensi deil”art. 13 D.Lgs 196 del 30.06.2003.

< A . Tt
t/\\f\;\it ()‘\/\D Lin G’bf\%\/.t()&_{



REGIONE
PIEMONTE

! ESPERIENZE LAVORATIVE |
i dcha PA, dafa piirecenle |

im 11#__&!05_@ ate_| % GIONE PEMONTE i

! preaneds.
‘n-__-u-hm-n—':_-m_ o e arrone o dison A Yoge o B © poy : am

dalia gesiore @
i P L T mpﬂ.‘[ﬁ T Ao fF prograress aifii) glak
lllul-ldhm‘ﬁhgm_.

'_ﬂiflu- d mum“m-mm.”ﬂm
! mmrrnw.mﬂm

WE ‘. ] .1:‘ = atnts d o o e "r‘_ ,H#-ﬁ-h-—ﬂm.muu

S s kA P o

Aoineet | {ﬁw:nu L

-T-Fﬂ g A, v o proy armees e Tutarss ierintes

w_g BECET) 0 ST IR i R TS v 0 € EOPIER: O SO SO STkl GRpkd T AT &
mmim-mmmvﬁﬂ-%ﬂm v i Coria e 0@ Sanl

Curriouhom vites 3 GAnmeLE Canio



§REGIONE
PIEMONTE

o DENOMINAZIONE ENTE
q1igtd | [T | [RESIONE PIEMONTE }

o ek rign il
OFFTEIERS 6 050 C A o P 0 MR L W ST LSS ki & D Tamere-Soort e,

o il Cam e e e @ e SR eI 8 ST O A el oot i aien el pecsfoaerne 0 dele s braazoee o
ona i SRS LENIED. BRI & NELFRiTID M ITOr S ST

‘2t @ pcrords con sal pubbisl & sogetE TS W ok (o P ad ot Tt @ LA e o et e novsiu
ﬂ-qn:;- m#’gﬂhlmﬂ—mlw at nmunpm"m 5

!wu:' = -w._:.' DENOMINAZICNE ENTE
[} ”n_uu 1 [EErnemE FEMONTE i

E Pl oo o g M affiviti o progrETITETEI, IR O, SO ok S-grrtick
ﬂ-ﬂm‘“m#wimmm-% ‘-hm Tm .
ﬂ.mq—hﬂ-#lﬂhﬁl e e oA g R o ws
Tkgione Pamanm | progresmLrorg, PROETEIENS §GSCCT MIR G Juad-rren i ¢ derrons i macioos e cosi o M

mw-ﬂm#m#ﬂﬂ#-n—ﬂwmm-ﬁd

s qu—lmmmnm-—miv-J_ oz e et
e ki 3 s S, el e o m'"-*m"" S R & R peori # rekehos ) Yot
el e rEatien = s, ek mesea 0 v Srmpmats el i ecioe

Cuiriaulum vine ol Gaassl s cam g

LG ENTE

; H
0GR IO part
J’r'\\‘u:\u g T‘-‘!‘L‘-r i

SR

E‘ Ve C‘(.(—/ i E"\Af)/‘/\-\.f-[’((’



Y =" I
F LT L. i

Irearieid deooms

’h!ﬂlm{m‘rﬁm

Cumcidum yitas o GABRELE CARLO

i

g

| S l\ a i I ;
Cl A0 v M T/'{,d,(,\-{‘;{e
f



REGIONE
PIEMONTE

CAPACITAE COMPETENZE

| TG I @ GO 3l Soresss o Cave
o L TR
PERSONALI _M_n i ] Sacre Fea
) sempawin huom iR N et e
Acguisde nel cors? defa v ¢ desa g--hﬂl-hth mmted o £ Ita a reem b Regione Sansini e altd
camera‘ma farn necasgayrgnne iz Pt o DA el 1 e e
niconstids di certfeatie Fpani | L aiecioeiine & Commsumii inin-satios
ullicim. - el ppalo COTDEtIL N SR Wl - SAaee 8 bty 1rha e licr 2o rauna
- i w08 i procedyrend por la nifutesione d et scoente
+ Fenim & Pemcani o Sy ewedon i I
i s : e Pubbint
- pansdEanone o feo maoone o hmmum
[ ——
CAPACITA LINGUESTICHE

_ CAPACITA E COMPETENZE -qh(ﬁcﬁ G S & Vi

RELAZIONAU  |[ M ot #a L ¥
Vasire 8 voms con atre persooe 01 ﬂlm Sl Wals il Wd
amierte muticufiuraid, octupands posti
it oy B comuniearone & fpodanfe & n
St Kt Ctd & SSSeNT G/ Javorars
aqadra (dd vs. oudlura e sport), ser:

1S

CAPACITA E COMPETENZE i s cea 0 Cormdzhers Conumats prorasa | Comons & ViG ol 1905 of 1936);

- Samurls 2 Carta o Arvmsssw 3 Lavod PutOiodsean S Comenks Marviene ' ol o Lanes T ol 1005 al 2009
ORGANUZATIVE | | sieti atn coea 6 Sivtacs s Cormars 3 WA (il 1960 o 2008,

Ades coadramento @ anminsiazice | [FrEseeno mete i“ﬂlhﬂﬂ#m‘ftﬁ “ﬂi"“

o persore, grogetd, biano, sufpasfa o | | LML CRL VWIF] il i smverpersa o alaor 207 = 0014
dverg 1 adivld o vnlontret ad 2 |- st 8 rapars cow | Mt commpmetan h e § BusarmEt 24 G pgRECas e 1 T
Clr = 4ot 0 tasd e (sl § Thrmpsrarert fwrisre Corminih Seernrm ol o8 Lanzo = bonica Amantien d 3asnfm | i




i REGIONE

-

B B PIEMONTE

CAPACITA E COMPETENZE buONA COMDSCANZA @ UiiTTn dolrneohonn Mitrosoft Offica (Excel, Woed)
TECNICHE

Con computer, attrezzatre specliche,
maschingr, eoc

Lo 000 ;ﬂi— [snaz achsgil
ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competanze ron precedenismente
indica fe

PATENTE O PATENTI j«:-umdud- i fipo A* u TH° rlanciels in dats AW 1575

ULTERIOR! INFORMAZION! | |dal 1976 donatore AVIS

Curiculum vitae di GABRIEIE CARLD




Informazioni personali
Nome / Cognome
Indirizzo

Telefono

E-mail

Cittadinanza

Luoge e data di nascita
Esperienza professionale
Data

Lavoro o posizione ricoperti

Poncipali attivita e responsabilita

Nome e indinizzo del datore di
lavoro

Tipo di attivita o settore
Data

Lavoro o posizione ricoperttt

Principali attivitd e responsabilita

Nome ¢ indinzzo del datore di
lavoro

Tipo di attivitd o settore

Data

Curriculum Vitae

Pasquale PERNA

Ufficio: Cellulare:

lino.pemaigregions. piemonte. it

Italiana

1981 -1982
TECNICO DI CENTRALE TELEFONICA TELESELETTIVA

A seguito di frequenza e superamento com csito positive dell’esame intermedio e
finale del corse di formazione, assegnato a manstoni di tecnico di centrale nella
centrale telefonica teleselettiva in Torino.

S.LP Sopa fadteale TELECOM Spaa - TORIND

Telefonia nazionale ed internazionale
1982 - 2001

DIPENDENTE D! RUOLO DELLA REGIONE PIEMONTE - SERVIZIO
CAVE E TORBIERE (ATTUALE SETTORE PIANIFICAZIONE E
VERIFICA ATTIVITA' ESTRATTIVA)

Afttivita di supporto per il controlle ¢ venfica delle attivitd estrattive ed impianti
lavorazione inerti di pertinenza. Dal 1984 mansioni di Ispettore del lavore con
I"attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria da parte del Prefetto di
Torino su richiesta del Presidente della Giunta Regionale previo accertamento delle
dei requisiti e dell’acquisita necessana professienalita. Lo svolgimento di tale attivita
avviens 1n completa autonomia e responsabilitd nei confronti dell’ Autoritd
Giudiziaria destinataria degh atti.

REGIONE PLEMOINTE - 1012 TORING - PINZZA CASTELLO N 165
Ente pubblico

DAL 2001 AD OGGI

Stivite Tunoe i wr

1

Dr

-

~ - }
= i@u
I

s e

]
L
.

Cor il !'L'""‘-

M€



Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivitd e responsabilita

DIPENDENTE DI RUOLO DELLA REGIONE PIEMONTE - SETTORE
COORDINAMENTO DELLA PROMOZIONE TURISTICA ANALISI DELLA
DOMANDA E DEL MERCATO TURISTICO - QUALIFICA “D6”.

- Dal 05/08/2002 al 20/06/2004: ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
TIPO “C™;

- Dal 21/06/2004 al 07/1/2007; ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DI
TIPO “B”;

- Dal 08/01/2007 al 28 febbraio 2017: ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
“ALTA  PROFESSIONALITA: Esperio giuridico-amministrativo per il coordinamento e la
gestione delle procedure connesse alle attivita di programmazione e contrattualistica del
settore turistico”.

- Dal 31/10/2014 a tutt’oggi: nomina di Rappresentante dei Lavoratori per la
Sicurezza in sedi di lavoro della Regione Piemonte (nota prot. N. 33245/DB0700
del 31 ottobre 2014

- Dal 01/04/2017 a tutt’oggi: Ridenominazione lta Professionalita “Esperto giuridico
amministrative per coordibnamento e gestioen procedure connesse attivitd
specialistiche, produzione normativa e attivita riguardanti Enti e Societa del setiore
turistico e coordinasmenmto procedure connesse all’attivitd contratualistica™. In
particolare ’attivitd comporta compiti di produzione e gestione attivita giuridiche
— muminstrative ¢ delle attivita, supporto e controllo e rapporti com le societd
partecipate € in house detla Regione Piemonte i ambito turistico.

DIPENDENTE DI RUOLO DELLA REGIONE PIEMONTE -DIREZIONE
PROMOZIONE DELLA CULTURA, DEL TURISMO E DELLO SPORT-
QUALIFICA “Dé6”

- Con DGR n. 34 del 20 marzo 2017 attribuzione di nuova posizione organizzativa
“Alia Professionalitd” e contestuale assegnazione in Staff di Direzione.
Denominazione PO: “Esperto giuridico — amministrativo per il coordinamento e
la gestione delle procedure connesse all’attivitd specialistica di produzione
normativa e dell’attivita riguardante gli Enti ¢ le societa del settore turitstico
nonche il coordinamemento delle procedure ad esse connesse per lattivita
contrattualistica™.

Esame pratiche in contenzioso anche in collaborazione con I’ Avvocatura regionale;
attivith processi negoziali; convenzioni, programmazione e gestione per la
pianificazione e realizzazione del programmi di promozione e comunicazione
turistica; rapporti con Enti stituzionali esterni (ENIT); rapporti con societd “in house
providing” e predisposizione dei relativi atti di indirizzo, di controllo nonché di
affidamento di attivita anche mediante il coordinamento di altre risorse professionali;
collaborazione alla predisposizione degli atti e dei documenti di programmazione
della promozione turistica ai sensi della legge regionale 22 ottobre 1996, n. 75 e s.m.
¢ L. “Organizzazione dell’attivitd di promozione, accoglienza e informazione turistica
in Piemonte™;, organizzazione e gestione progetti di promozione e comunicazione
turistica; predisposizione di atti, documenti e memorie relativi ad aspetti e
problematiche di caratere giuridico — amministrativo e programmatico inerenti le
attivita del Settore,

Componente del nucleo di valutazione delle domande presentate in attuazione del
bando regionale “per la diffusione della cultura di parita per tutti nel settore turistico™
approvbato con DGR n. 102-2009 del 28/11/2011 e s.m.a. con DGR n. 5 del
13/0272013

Incarico di collaborazione intema per le aftivitd della Struttura mterassessorile
temporanea STS101 “Piemonte Expo 20157 (nota prot. 41273/DB0712 del
06/12/2013).

~Y

Wewcalld - an

g

.

-

<<

Lt



Nome ¢ indirizzo del datore di
lavoro

Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione
Data

Data

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Data

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Data

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionalt possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Data

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome ¢ tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Data
Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome ¢ tipo d'orgamzzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

RGTONE

FLEMONTE - 10121 TORIHG - PIAZEZA AR TELLD N, 165

Ente pubblico

Dal 16/04/2015 ad oggt: Corsi var altinenti 1’attivitd e 1 compiti propri svolti i R.P.

16/04/2015

Attestato di partecipazione di frequenza e profitto “Corso di formazione alla salute e
sicurezza per Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza

Formazione ¢ acquisizione competenze tematiche specifiche in materia di salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro (art. 37 del D,Lgs 81/2008),

Soggetto Formatore: Regione Piemonte
Soggetto Erogatore: SINTESI S.p.A. con sede a Roma, Via Giolitti, 42

11 e 12 luglio 2013

Attestato di partecipazione : “crediti ner confronti della P.A.: certificazione, cessione,
compensazione ¢ transazione”

Aggiomamento professionale e acquisizione competenze tematiche in relazione ai
contenutl del corso

ITA Sl — Gruppo SOI Ing. Luigi Viglino - Torino,

4 novembre 2012

Attestato di frequenza e profitto al corso di “Presidente di Commissioni di esami™.
Inserimento negli elenchi regionali dei presidenti e degli esperti del mondo del lavoro
(D.D. n. 380 del 23/07/2013)

Formazione al ruolo di presidente di Commissione degli esami di qualificazione di
corst professionali e dall’anno 2014 assunto diversi incarichi con tale mansione.

Regione Piemonte — Settore standard formativi-qualita ed orientamento professionale.

Dal 10 al 12 giugno 2009

Partecipazione al corso “I1 Turismo Enogastronomice”.

Scuola di direzione Aziendale dell’Universitid Bocconi di Milano

1994 - 1998

DIPLOMA DI LAUREA IN SCIENZE POLITICHE INDIRIZZO STORICO
POLITICO CONSEGUITA IL 28 OTTOBRE 1998

Diritto privato, Diritto pubblico comparato, Economia politica, Geografia politica ed
economuca, Sociologia, Antropologia, Storia e sisterni dei rapporti tra Stato € Chiesa
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI URBINO



Livello nella classificazione
nazionale ¢ internazionale

Data

Titolo della qualifica rilasciata

Principals tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Data

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenze
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e
formazione

Livello nella classificazione
nazionale o internazionale

Albo Professionale

Data

Capacita e competenze
personali

Madrelingua
Altre lingue
Inglese

Francese

Laurea vecchio ordinamento.
Tesi: “Le confraternite in una citta piemontese: Cavallermaggiore dal 16 secolo ad

0ggi”
Voto finale; 107/110

22-26 Gennaio, 12-16 Febbraio, 5-9 Marzo, 2-6 Aprile, 28-30 Maggio 2001
Attestato per la partecipazione al corso di formazione MASTER IN DIRITTO
AMMINISTRATIVO conseguito a seguito di prove scritte finali .

Percorso formativo specialistico tn Diritto Amministrativo.

GRUPPO SOGES S.P.A. - sede centrale: 10121 Torino — Corso Matteotti n. 39 bis
Societd di consulenza e formazione nelle aree di strategie — innovazione
miglioramento gestione e controllo dei processi.

20001/09/1996 — 14/07/2001

DIPLOMA DI PERITO INDUSTRIALE IN ELETTRONICA INDUSTRIALE

Competenze in materie tecniche con specializzazione in elettronica industriale e
successiva dal 9 gennaio 1989 al 31 dicembre 2011 1scritto all’albo professionale del
Collegio Periti Industriali di Torino per abilitazione allo svolgimento della libera
professione

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE DI RIVOLI {TO)

Diploma di superamento dell’esame di Stato a conclusione del corso di studio.

Dal 9 gennaio 1989 al 31 dicembre 2011

Iscrizione all’albo professionale del Collegio Perili Industrial di Torino per
"abilitazione allo svolgimento della libera professione.

Ttaliano

Scolastico

Scolastico

4

< o - - X
B\ v e \)/h) WQL?EJ_&_:‘L'[_E



Capacita e competenze soctahi

Capacita e competenze
organizzative

Patente

Altre attivita, cariche
elettive e nomine in societa
a partecipazione pubblica

Capacita di lavorare in team acquisita nell’ambito deil’attivitd professionale svolta
per la Regione Piemonte;

forte sensibilita per 1 temi sociali sviluppata:

- durante [a mia attuale attivitd lavorativa presso il Settore Promozione Turistica
attraverso la realizzazione di progetti specificatamente dedicati alla promozione ¢
comunicazione del territorio turistico piemontese e delle sue eccellenze verso lo
specifico delle persone disabili, allo sviluppo delle strutture in genere, e quelle
ricettive In particolare, volte all’accoglienza delle persone disabili;

- nel precedente periodo di lavoro in qualitd di Ispettore del lavoro ho operato
avente quale obiettivo primario la salute ed il benessere psico-fisico dei
lavoratori

- esperienze di volontariato effettuate in et giovanile.

Capacita di:

- fornire e ricercare la collaborazione ed il contributo dei colleghi per la
risoluzione dei problemi ¢ il conseguimento di obiettivi comuni;

- assunzione all’interno del gruppo di iniziative volte a formulare proposte ed
avanzare suggerimenti;

- autonoma attivazione per mettere a disposizione le informazioni e le competenze
possedute;

Veicoli categoria *C”,

¢ dal 1999 al 2004 Consigliere comunale del Comune di Druento;
o dal 3.10.2002 al 15.6.2004 — Assessore con le seguenti deleghe:

Pianificazione economica ¢ finanziaria: bilancio, tributi, economato,
Regolamenti comunali;

Patto territoriale

Affari generali e logistica interna

0 000

¢ Dal 2004 al 2009 Consigliere comunale del Comune di Druento
o dal 1.7.2004 al 8.6.2009 — Assessore con le seguenti deleghe:

Promozione e valorizzazione del territorio,
Manifestazioni focali ¢ tempo libero;

Patto territoriale

Cultura e comunicazione;

Rapporti con le associazioni € 1l mondo giovanile

0 00Co0

« Dal 16 giugno 2003 al 15 febbraio 2005 componente del Consiglio di
Amministrazione della Societd “Zona Ovest di Torino s.1.1”,

e Dal 31 ottobre 2014 nomina di Rappresentante dei Lavoratori per la
Sicurezza a1 sensi dell’art. 47 del D Lgs 9 aprile 2008, n. 81.

*  Dal 15 marzo 2011 al 30 gennaio 2015 componente del Consiglio di
Amministrazione del Consorzio Intercomunale dei servizi Socio -
Assistenziali (C.1.S.S A, Pianezza).

» Dal 30 gennaio 2015 ad oggi Presidente del Consiglio di
Amministrazione del Consorzio Intercomunale dei servizi Socio -
Assistenziali {C.1.5.8.A. Pianezza) che consta di numero 40 dipendenti e
un bilancio anmuo idi circa euro 8 miliont.

Aggiomnato al |9 febbraio 2019

~ \,'D/ -
Tirmd vy e wne



